
 صنعت، معدن  صنعت، معدن 
33و تجارتو تجارت

  خبر

متقاضیان خودروهای 
وارداتی تا کی برای ثبت نام 
فرصت دارند؟

وزارت صنعت، معدن و تجارت فهرست اسامی ۲۲ بانک 

را برای ثبت نام خودروهای وارداتی اعلام کرد.

از وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک های ملی، سپه، 

ملت، تجارت، اقتصاد نوین، آینده، پارسیان، پست بانک، 

توسعه تعاون، دی، رسالت، رفاه کارگران، سرمایه، سینا، 

شــهر، صادرات، صنعت و معدن، کارآفرین، کشــاورزی، 

مســکن، موسســه اعتبــاری ملــل و قرض الحســنه مهــر 

ایرانیان به منظور فروش خودروهای وارداتی معرفی شدند.

با آغاز به کار سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی 

 )۱۴۰۱ اســفند   ۶( گذشــته  شــنبه  روز  از   saleauto.ir

متقاضیان تا روز پنج شنبه )۱۱ اسفند( فرصت ثبت نام در 

این سامانه را خواهند داشت.
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خبر   خبر   

در چههرمین آگهی بنج ن نظهرت بر بنتخهبهت 
بعلام  ه؛

 تقویم جدید انتخابات
 اتاق بازرگانی

جدیدتریــن تقویــم انتخاباتــی اتــاق بازرگانی منتشــر 
شد. انجمن نظارت بر انتخابات، زمان بندی جدیدی 
اعــام کــرد کــه شــامل دوره بعــد از برگــزاری تــا زمان 
صــدور اعتبارنامه ها می شــود. در ایــن تقویم، زمانی 
برای رســیدگی به اعتراضات نیز دیده شــده اســت و 
در نهایــت ۲۰اردیبهشــت۱۴۰۲ اعضــای اصلی هیات 

نمایندگان مشخص خواهند شد.
چهارمیــن آگهــی انجمن نظارت بر انتخابات منتشــر 
شــد که حاوی اعام جدول زمان بندی تا آخرین روز 

انتخابات و اعام اعتبارنامه ها  است.
ر  د ه  منتشرشــد و  پ  چــا ی  گهی       هــا آ پیــرو 
شماره       های۵۶۵۲، ۵۶۵۶، ۵۶۶۰ و ۵۶۷۲ شنبه ۱/ ۱۱/ 
۱۴۰۱ دوشنبه ۱۰/ ۱۱/ ۱۴۰۱ و چهارشنبه ۲۶/ ۱۱/ ۱۴۰۱ 
روزنامه »دنیای اقتصاد« درخصوص بر  گزاری دهمین 
دوره انتخابــات اتاق هــای بازرگانی سراســر کشــور در 
روز شنبه مورخ ۲۰/ ۱۲/ ۱۴۰۱ و با استناد به بند ۵/ ۶ 
مــاده ۵ آیین       نامه تشــکیل و نحــوه فعالیت اتاق ایران 
و اتاق های شهرستان، مصوب شورای عالی نظارت و 
اصاحات جلسه ۲۰/ ۱۰/ ۱۴۰۱ شورای مذکور، موارد 
زیــر جهــت اطــاع انتخاب       شــوندگان و رای       دهندگان 

عزیز اعام می شود.
۱( فرصت رای دهندگان اشخاص حقیقی تا ساعت 
۲۳:۵۹روز یکشــنبه ۱۴/ ۱۲/ ۱۴۰۱ تمدیــد می        شــود. 
نامــزدان بــا مراجعــه بــه آدرس اینترنتــی و تکمیــل 
فرم       هــای مربوطــه و درج توضیحــات لازم و بارگذاری 
اسناد مرتبط، نسبت به ثبت نام جهت احراز اهلیت 

رای دادن اقدام کنند.
۲( اشــخاص حقوقــی بــه شــرط »دارا بــودن حداقــل 
دو ســال  ســابقه عضویــت پیوســته یــا ناپیوســته و 
معتبر بــودن کارت عضویت تا روز رای       گیری )۲۰/ ۱۲/ 
۱۴۰۱( بــدون هیچ       گونــه ثبت       نــام مجــاز بــه رای دادن 

هستند.
۳( اعضــای حقیقــی که عاوه بــر کارت عضویت اتاق 
بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی ایــران دارای 
کارت بازرگانی معتبر تا تاریخ ۲۰/ ۱۲/ ۱۴۰۱ هستند 
نیز به طور سیستمی فرآیند احراز اهلیت انجام خواهد 
شد و نیاز به ثبت نام در سامانه فوق       الاشاره را ندارند 
و در صورت عدم احراز اهلیت، مراتب از طریق پیامک 
به اطاع ذی نفعان خواهد رسید تا نسبت به ثبت       نام 
اقدام کنند. در غیر این صورت اهلیت نامبردگان محرز 

تلقی می شود.
۴( در اتاقــی کــه گروه هــای چهارگانــه بــه حدنصــاب 
لازم نرســیده اند داوطلبــان در اجــرای مقررات بند ۳/ 
بــه  پاســخ  بنــد ۲۶  و  آیین       نامــه  مــاده ۳ اصاحــی   ۴
استفســاریه شــورای عالی نظــارت مجازند بر اســاس 
انتشــار ایــن آگهــی منطبق با اطاعیــه هیات نظارت 
مربوطه تا مورخ ۱۰/ ۱۲/ ۱۴۰۱ نسبت به تغییر گروه ها 

اقدام کنند.
۵( افــزون بــر ذی نفعــان بنــد ۴ دارنــدگان کارت هــای 
بازرگانــی کــه واحــد بهره       بــرداری صنعتــی، معدنــی، 
کشاورزی هستند از تاریخ ۷/ ۱۲/ ۱۴۰۱ لغایت ۹/ ۱۲/ 
۱۴۰۱ می توانند در اجرای مصوبه مورخ ۱۶/ ۱۱/ ۱۴۰۱ 
انجمن نظارت به گروهی که دارای پروانه بهره       برداری 
در گروه هــای موصــوف هســتند تغییــر گــروه دهنــد، 
ضمنــا دارنــدگان کارت هــای عضویــت در گروه هــای 
صنعتی، معدنی، کشاورزی در صورت داشتن کارت 
بازرگانــی می تواننــد در گروه بازرگانــی در بازه مذکور 

تغییر گروه دهند.
۶( نامزدهای انتخاباتی صرفا در چارچوب شیوه نامه 
 ۱۴۰۱  /۱۲  /۳ جلســه  مصــوب  انتخابــات  تبلیغــات 
انجمن که در سامانه اطاع رسانی انجمن بارگذاری 

شده است مجاز به انجام امور تبلیغاتی هستند.
۷( بــر اســاس مصوبــه مــورخ ۲۴/ ۱۱/ ۱۴۰۱ انجمــن 
نظارت بر انتخابات مقرر اســت، انتخابات به صورت 
الکترونیک و با استفاده از پایانه       های ثابت و مشخص 
رای       گیری مستقر در ایستگاه       های رای       گیری به صورت 
رایانــه       ای برگــزار شــود، لــذا لازم اســت رای       دهندگان 
حقیقی ثبت نام و احراز اهلیت شده و دارندگان کارت 
عضویــت شــخص حقوقی شــخصا با همراه داشــتن 
کارت ملــی و اصــل کارت عضویت به محل       های اخذ 
رای که متعاقبا از طریق سامانه انجمن و اطاعیه       های 

هیات       ها به اطاع می رسد حضور به هم رسانند.
 هیچ گونه وکالت نامه از اشخاص حقیقی و حقوقی 

پذیرفته نخواهد شد.
۸( تقویم فرآیند انتخابات تا مرحله صدور اعتبارنامه 
بــه ایــن شــرح اســت: روز انتخابــات، بــه تاریــخ ۲۰/ 
انتخابــات،  نتایــج  اعــام  و  آرا  شــمارش   ،۱۴۰۱  ۱۲
بافاصله پس از پایان مهلت اخذ رای و پس از اخذ 
صورت       جلسه و تایید انجمن، به تاریخ ۲۱/ ۱۲/ ۱۴۰۱، 
اعتراض به سوء       جریان یا نحوه انتخابات، ظرف ۳ روز 
از تاریخ اعام نتایج، به تاریخ ۲۴/ ۱۱/ ۱۴۰۱، رسیدگی 
و اعــام نظــر هیــات بــه معترضین، حداکثــر ظرف ۳ 
روز از وصول اعتراض به تاریخ ۲۸/ ۱۱/ ۱۴۰۱، مهلت 
اعتراض به تصمیم هیات نظارت، ظرف ۳ روز اداری 
از وصول رای هیات به تاریخ ۱۶/ ۱/ ۱۴۰۲، اعتراض به 
رای انجمن در دبیرخانه شورای عالی نظارت، ظرف ۳ 
روز اداری به تاریخ ۲۸/ ۱/ ۱۴۰۲، رسیدگی دبیرخانه 
شورا به اعتراض، حداکثر ظرف ۳ روز اداری از زمان 
وصــول اعتــراض بــه تاریــخ ۴/ ۲/ ۱۴۰۲، اعــام نظــر 
قطعی و لازم       الاتباع شورای عالی نظارت، ظرف مدت 
۴ روز اداری بــه تاریــخ۱۰/ ۲/ ۱۴۰۲، انتشــار اســامی 
قطعی نتایج انتخابات در وبگاه اتاق ایران و روزنامه 
»دنیای اقتصاد«، ظرف مدت یک روز اداری به تاریخ 
۱۱/ ۲/ ۱۴۰۲ و صدور اعتبارنامه ظرف مدت یک هفته 

به تاریخ ۲۰/ ۲/ ۱۴۰۲.

 مج ع ع ومی روق بلبهدا 
 رکت مبهنی و ص بتی گل گهر برگزبر  ه:

 موافقت سازمان بورس 
با افزایش سرمایه کگل

مجمع عمومی فوق العاده شــرکت معدنی و صنعتی 
گل گهــر، بــا دو دســتور کار اصلــی تصمیم گیــری در 
خصوص افزایش سرمایه و تطابق اساسنامه شرکت 
با نمونه اساســنامه ســازمان بورس، با حضور بیش 
از ۸۰ درصــد ســهام داران در محــل هتــل لالــه تهــران 

برگزار شد.
ایمان عتیقی، مدیرعامل شــرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر در مجمع عمومی فوق العاده شرکت معدنی 
و صنعتی گل گهر بیان کرد: »کگل« افزایش سرمایه 
از ۲۰ هزار میلیارد تومان به ۳۶ هزار میلیارد تومان را 
درخواست داده است و بخش عمده ای از این افزایش 
ســرمایه در شــرکت های زیرمجموعه، مشــارکت این 
شرکت ها و تامین مالی لازم جهت خرید سنگ است.
وی گفت: شرکت معدنی و صنعتی گل  گهر در چند 
بخــش مختلــف همچون گهــر انرژی، توســعه آهن و 
فولاد گل گهر، آب خلیج فارس، شرکت سرمایه گذاری 
گل گهر، کاوند نهان زمین، ســتاره ســیمین هرمز که 
با مشــارکت فولاد مبارکه در بندر عباس به فعالیت 

می پردازد، نیز افزایش سرمایه خواهد داشت.
وی افــزود: میــزان تولیــد آهــن اســفنجی در شــرکت 
توســعه آهــن و فولاد گل گهر بــه چهار میلیون و ۶۰۰ 

هزار تن در سال ۱۴۰۲ خواهد رسید.
ایمان عتیقی بیان کرد: مدیرعامل شرکت معدنی و 
صنعتی گل گهر اشاره به بحث زیرساخت ها و حمل 
ریل جاده ها کرد و گفت: خوشبختانه در زیرمجموعه 

این موضوع امروز در دستور کار قرار گرفته است.
وی اظهــار کــرد: شــرکت گل گهــر در حــال حاضــر ۵ 
میلیون تن گندله تولید می کند که در سال ۱۴۰۵ به 

۷.۵ میلیون تن تولید گندله خواهد رسید.
گل گهــر  صنعتــی  و  معدنــی  شــرکت  مدیرعامــل 
گفت:امیدواریــم در ســال ۱۴۰۳ تمــام برنامه هــای 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در بخش فولادسازی 
عملیاتی شود، به طوری که شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر در سال ۱۴۰۲ افزایش تولید خواهد داشت که 
تنها هدف گل گهر نیســت و تولید آهن اســفنجی در 

شرکت های زیرمجموعه رقم خواهد خورد.
در پایان مجمع عمومی فوق العاده شرکت معدنی و 
صنعتی گل گهر، ســهامداران این شــرکت با افزایش 
ســرمایه ۲۰ میلیارد تومان و رســیدن آن به ۳۳ هزار 

میلیارد تومان موافقت کردند.

په ه  برد عهشت ش48س؛

 مهلت ارسال 
ایده نوآورانه معدنی به 

»اینوماین ۴«
 مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران )ایمینو( 
فراخــوان داد: ارســال ایــده هــای نوآورانــه معدنی به 
دبیرخانــه دائمــی جشــنواره »اینومایــن ۴« تــا پایان 

اردیبهشت ۱۴۰۲ امکان پذیر شد.
ایمیــدرو بــا هــدف افزایش ظرفیت هــای دانش بنیان 
کشــور در بخــش معدن و صنایــع معدنی، به ایمینو 
ماموریــت داد تــا جشــنواره ایــده هــای ارزش آفریــن 
معــدن و صنایــع معدنــی )اینومایــن( را در ۱۰ محــور 

فناورانه برگزار کند.
از جملــه ایــن محورهــا، اقتصــاد چرخشــی معــدن و 
صنایــع معدنــی، معدنــکاری، اقتصــاد و بهــره وری 
سبز، انرژی های پاک، فناوری ها یا روش های نوین 
اکتشاف، فناوری های نوین بهره برداری و استخراج، 
فنــاوری هــای نویــن فــرآوری مواد معدنــی و مرتبط با 
تکمیــل زنجیــره ارزش فلــزات، عناصــر اســتراتژیک 
و توســعه صنایــع پاییــن دســتی و فنــاوری های نوین 
در بومــی ســازی و تعمیــق ســاخت داخــل تجهیزات، 
قطعــات و ماشــین آلات پیشــرفته زنجیــره معــدن و 

صنایع معدنی است.
همچنین، فناوری های نوین در عارضه یابی، افزایش 
بهره وری و کاهش مصارف )آب، انرژی مواد اولیه (، 
بهبــود فرآیندهــای تولیــد در معادن و صنایع معدنی 
بــه خصــوص در صنایــع فــولاد، آلومینیــوم، ســرب و 
روی و طــا و فنــاوری هــای نویــن در حــوزه صنعــت 
نســل ۴ معــدن و بــه کارگیری فنــاوری ها و تجهیزات 
نوین در صنایع معدنی به خصوص در صنایع فولاد، 
آلومینیوم، سرب و روی و طا، زغال سنگ و عناصر 
نادرخاکــی و اســتراتژیک و دیگــر ایده هــای نوآورانه و 
فناورانه بخش معدن و صنایع معدنی، بخش دیگری 

از محورهای جشنواره اینوماین ۴ است.
ایــن جشــنواره با هدف شناســایی نــوآوران و فناوران 
فرصت ســازی  معدنــی،  صنایــع  و  معــدن  بخــش 
بــرای صاحبــان ایده هــای معدنــی و صنایــع معدنی، 
تجاری سازی ایده  های برتر، حل مسائل ملی مبتنی 
بــر اندیشــه ایرانی، جلــب و هدایت ســرمایه گذاری، 
همگرایــی صاحبــان صنعــت و پژوهشــگران فنــاور، 
توســعه فضــای تعامــل، همفکــری و خاقیــت برگزار 

می شود.
مخاطبان این فراخوان و چهارمین جشنواره ایده های 
ارزش آفرین معدن و صنایع معدنی اینوماین از سه 
گــروه دانشــگاهیان، فعــالان صنعــت و شــرکت های 
دانــش بنیــان تشــکیل می شــوند و براســاس برنامــه 
ریزی های که توسط بخش رویدادهای واحد ارتباطات 
»ایمینــو« انجــام شــده، تابســتان ســال ۱۴۰۲ برگزار 
خواهد شد. عاقه مندان می توانند برای ثبت و ارسال 

ایده های خود به نشانی imino.ir اقدام کنند.

تحلیل  ک بقتصهددب  در نومین ک فربنس بقتصهد آب؛

سیاست های مولد بحران آب
به عقیده مسعود نیلی اقتصاددان،امروز کشور ما به مجموعه     ای 
متنــوع و عمیــق از مشــکات بزرگــی تبدیل شــده کــه از ابرچالش 
عبــور کــرده و هریــک از چالش هــای آن، به صورت فاجعه     ای ظاهر 

شده است.
بحــران آب،  افــزود:  اقتصــاد آب،  نیلــی در ســومین کنفرانــس 
فرونشســت، مشــکات بــزرگ در تامیــن انــرژی موردنیاز کشــور، 
صندوق هــای  ورشکســتگی  کان،  اقتصــاد  فزاینــده  بی     ثباتــی 
بازنشســتگی، کســری پایــدار بودجه عمومــی، بیــکاری جوانــان و 
در نهایــت انعــکاس همــه ایــن چالش ها در جامعه بخشــی از این 
مشکات را تشکیل می دهد. در شرایطی که دست ما به ابزارهای 

سیاستگذاری نمی رسد، با این مشاهدات چه می توان کرد؟
او گفت: یک رویکرد آن اســت که انگشــت شــکوه بالا ببریم که 
سازنده نیست. رویکرد دیگر که سازنده است، آن است که درصدد 
پاسخ به این سوال مهم باشیم که چرا به این روز افتاده     ایم. در این 
نکته تردیدی نیست که سر باز کردن این همه زخم، جامعه را به 
واکنش هایی برخواهد انگیخت، اما اگر در مسیر اجتناب ناپذیری 
کــه جامعــه طــی می کنــد، پاســخ ســوال را نیابیــم، فاجعــه بســیار 

بزرگ     تر خواهد بود.
نیلی ادامه داد:گروهی بر این عقیده هستند که ریشه مشکات ما 
نبود عزم ملی برای حل مشکات است. گروهی دیگر نیز می گویند 
مشکات کشور ما اساسا مدیریتی است. برخی مشکل را مدیریت 
سازمانی می دانند و برخی مدیریت رفتاری. آنها که مدیریت رفتاری 
را منشأ مشکات می دانند، معتقدند که مدیران دلسوز اگر بر سر 
کار بیایند، مشکات حل خواهند شد. گروه دیگر ریشه مشکات 
را فرهنگی می دانند و معتقدند مشکات به دلیل فرهنگ ایرانی 
اســت و تا کار فرهنگی درســت انجام نشــود، به نتیجه نخواهیم 
رسید. گروهی مشکات را مرتبط با میزان مشارکت سیاسی مردم 
می دانند و معتقدند هرچه مشارکت مردم بیشتر بوده، مشکات 
کمتر بوده     اند. برخی نیز ضعف سرمایه گذاری را منشأ مشکات 
می دانند. گروهی هم می گویند عدم تعیین الگوی کشت مشکات 
را ایجاد کرده است. اصولا در نگاه عده ای راه حل همه مشکات از 

ارز گرفته تا تورم، با عزم ملی حل خواهد شد.
او گفت: ما در علم اقتصاد کالاها و خدمات مورد استفاده جامعه 

را بــه دو دســته تقســیم می کنیم:کالاهــای خصوصــی و کالاهــای 
عمومــی. کالاهــای عمومــی دو ویژگی دارند. این کالاها اشــتراکی 
هستند. امنیت یک مثال بارز در این باره است. امنیت برای همه 
مــردم اســت. ویژگــی دوم کالاهــای عمومــی آن اســت که مصرف 
آن اســتثناپذیر نیســت و همه به میزان یکســانی از آن اســتفاده 
می کننــد. کالاهــای خصوصــی درســت برعکس کالاهــای عمومی 
است. به دلیل ویژگی های بازار عمومی، امکان تشکیل بازار برای 
کالاهــای عمومــی نیســت، اما برای بــازار خصوصی می تــوان بازار 
ایجاد کرد. آب هیچ کدام از این دو کالا نیست؛ یعنی نه خصوصی 
اســت و نه عمومی. به این کالاها منابع مشــترک گفته می شــود. 
نیلی گفت: منابع مشــترک، کالاهایی هســتند که در یک ویژگی 
با کالای عمومی و در ویژگی دیگر با کالاهای خصوصی مشترکند. 
آب زیرزمینــی مثالــی بــرای این مورد اســت. در علم اقتصاد تاکید 
می شود که در مورد این گروه کالاها امکان بروز رویه     ای تحت عنوان 
تراژدی منابع عمومی بسیار بالا است؛ در واقع از میان دو ویژگی 
ذکر شده، آنچه باعث می شود در منابع عمومی با بحران مواجه 

شویم، ویژگی استثناپذیری است که زمانی که فردی از این منابع 
اســتفاده می کنــد، امــکان اســتفاده ســایرین از آن منبــع کاهش 
خواهــد یافــت. فــرض کنید مخزن آبی در ســاختمان داریم و قرار 
نیست هیچ آبی به آن اضافه شود. تنها عاملی که می تواند مانع 
بروز بحران شود، اعمال سیاست قیمتی از سوی دولت است، لذا 
اقتصاد آب به معنای اعمال یک سیاست قیمتی علمی به منظور 
جلوگیــری از بــروز تــراژدی منابــع عمومــی اســت. دولــت و نظــام 
حکمرانی نقش کلیدی در این ماجرا ایفا می کنند.این اقتصاددان 
گفــت: علــت فاجعــه آبــی در کشــور را بایــد در راهبردهــای اصلی 
حکمرانی جست وجو کرد. متاسفانه سیاست های ما همواره ملزم 
بــوده تــا خــود را بــا دو اصل مهم در هر شــرایطی تطابق دهد. اول 
خودکفایی خصوصا در محصولات غذایی. کارشناسان باید توجه 
کننــد محدودیــت آب نبایــد خدشــه ای به این موضــوع وارد کنند. 
اصــل دوم تامیــن ارزان قیمــت نهاده     هاســت خصوصــا آب. نتیجه 
ایــن دو     سیاســت تــراژدی منابــع خصوصا در حوزه آب و... اســت، 
بحران آب نتیجه تصمیمات اشتباهی است که خودمان گرفته     ایم.

به حضور اسس نه ر برتر کشور 

دومین نمایشگاه کتاب گل گهر در سیرجان افتتاح شد
دومین نمایشگاه بزرگ کتاب گل گهر سیرجان با حضور امام 
جمعه، معاون اســتاندار، فرماندار، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی اســتان، مدیــر مجتمــع، معاونیــن و مدیران شــرکت 

گل گهر، افتتاح شد.
این نمایشــگاه با حضور ۱۱۹ ناشــر برتر کشــور و با ارائه بیش 
از ۱۲ هــزار عنــوان کتــاب  در راســتای عمــل به مســئولیت های 
اجتماعی و بهره  مندی عموم مردم از خدمات فرهنگی است، 

با ۴۰ درصد تخفیف برای عموم برگزار شده است.
جالــی معــاون سیاســی اجتماعــی اســتاندار کرمــان، حجــت 
الاســام مســلمی زاده امــام جمعــه ســیرجان، روحــی مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان، فریدونی معاون پشتیبانی 

گل گهر در آئین افتتاحیه این نمایشگاه سخنرانی کردند.
محسن روحی در این مراسم با گرامیداشت یاد شهدا و تبریک 
اعیاد شعبانیه بیان کرد: از شرکت صنعتی معدنی گل گهر به 
دلیل پشتیبانی های خوب در برگزاری رویدادهای فرهنگ و هنر 
استان تشکر می کنم و امیدوارم با تعامل بتوانیم رویدادهای 

خوبی در عرصه فرهنگ و هنر سیرجان و استان رقم بزنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان کرمان با اشــاره به 
اهمیــت انــس با کتاب، اظهار کــرد: اگر کتاب نبود پیوندی با 
گذشته نداشتیم و از تجربیات گذشتگان محروم می ماندیم. 
لــذا بایــد از ایــن فرصــت اســتفاده کــرده و با مطالعــه کتاب از 

تجربیات دیگران استفاده کنیم.
او با بیان اینکه هر کاری که دانش و آگاهی را بالا ببرد قطعاً 
ارزشمند است، گفت: نقش برپایی نمایشگاه های کتاب در 

بالابردن ســرانه مطالعه قابل انکار نیســت و نمایشــگاه ها به 
دلیــل ایجــاد نشــاط در بیــن مــردم بــرای انس با کتاب بســیار 

تاثیرگــذار هســتند و امیدواریــم مــردم از ایــن نمایشــگاه ها 
استقبال کنند.

دنتور و ژا وز ر ص ت؛

جهت دهی جدید به ارز صادراتی معدنی ها

ســید رضا فاطمی امیــن در جلســه ویــژه     ای کــه بــا حضــور مدیــران 
شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی و مسوولان ارزی بانک مرکزی 
در وزارت صمت برگزار شد، تاکید ویژه دولت بر پیگیری بازگشت 
ارزهای صادرکنندگان بزرگ صنعتی و معدنی و عرضه آن در مرکز 

مبادله ارز و طا را اباغ کرد.
بر اســاس تاکید وزیر صمت، تمام شــرکت های صنعتی و معدنی 
صادرات     محور مکلفند در چارچوب بسته جدید ارزی بانک مرکزی، 
نسبت به فروش ارز خود در مرکز مبادلات ارز و طا طبق مکانیزم 

قیمتی آن اقدام کنند.
به گفته وزیر صمت،  این شرکت ها تاکنون نیز در زمینه بازگشت 
ارزهای صادراتی به کشور عملکرد مناسبی داشته اند و از این پس 

باید همکاری کاملی انجام دهند.

بر اســاس تاکید وزیر صمت، تمام شــرکت های صنعتی و معدنی 
صادرات محور مکلفند در چارچوب بسته جدید ارزی بانک مرکزی، 
نسبت به فروش ارز خود در مرکز مبادلات ارز و طا طبق مکانیسم 

قیمتی آن اقدام نمایند.
مرکزی که وزیر صمت به آن اشاره می کند، سیستم ارزی جدید 
بانک مرکزی اســت و در آن از تجربه     ای جدید برای بازگشــت ارز 
بهره گرفته  شده اســت. تجربه     ای که خبر  گزاری     های دولتی ایران 

آن را مدل روسی تعبیر کرده     اند. 
البته این نسخه شباهتی هم به مدل روسی ندارد و در این نسخه، 
خبــری از تک نرخی شــدن ارز و افزایــش نــرخ بهــره و نیــز ارتباط با 

نهادهای بین المللی نیست.
 بر اساس این مدل، کل منابع ارزی حاصل از صادرات اصطاحا 

زیــر کلیــد بانک مرکــزی قــرار می گیــرد. »ایرنا« در خبری نوشــته 
اســت: »اجرای موفق این مدل به وســیله دولت روســیه موجب 
شــد روبل پس از ریزش اولیه در قضیه جنگ اوکراین ظرف یک 
مــاه، ارزش خــود را بازیابــی کنــد. در این مــدل، ارزهای حاصل از 
صــادرات به خصــوص در صنایــع و معادنی که محصولات خود را 
به واسطه منابع ارزان انرژی تولید می کنند و در بازارهای جهانی 
به فروش می     رسانند، تحت کنترل بانک مرکزی قرار می گیرد و این 
صادرکنندگان عمده )پتروشیمی، فولاد، مس و...( الزاما باید ارز 
خــود را در بــازار مبادلــه ارز و طا، عرضه کنند.« برخی معتقدند 
در صورت اجرای موفق این مدل، امکان ریزش     های ســنگین در 
بازار ارز و بازیابی ارزش پول ملی مشــابه آنچه در روســیه اتفاق 

افتاد، وجود خواهد داشت.


